pero cuyo reconocimiento de la obligación no fue posible en el ejercicio  2017 y que se han de efectuar con cargo a los créditos el Presupuesto 2018.  Resultando que reúnen tales requisitos los compromisos siguientes por un importe total de “DOCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS”(12.383,30 €).   
Nº FACTURA 

FECHA TERCERO NIF/CIF CONCEPTO IMPORTE 
2002294793 01-12-2017 EDITORIAL ARANZADI SA A81962201 Aranzadi digital DGT y adic. online westlaw 5.451,91 €  
88012  04-01-2018 OFIMATICA NORESTE SL B33543190 25 tarjetas plástico con chif mifare         68,18 €